Ley de Transparencia
Municipalidad de Arica

NOMINA DE PERSONAL A CONTRATA ABRIL DEL 2012

Nombre Completo

Calificacién
Profesional

Cargo o
Funcién

Region

Asignaciones
Especiales

Unidad
monetaria

Remuneracién
Bruta Mensual

Vigencia Relacién
Laboral
Desde - Hasta

Observaciones

AGUILAR SALINAS AZULINA DE LAS PENAS
AHUMADA QUEZADA FERNANDO ABDON
ALFARO CORTES JORGE NOLBERTO

ALFARO PINTO SILVIA PATRICIA
ALVAREZ CAQUEO JOSELIN ANGELA
ALVIAL MONTECINOS JOSE ROBERTO
ANGEL CASTILLO MARIA

ANGULO YUCRA JOSE MIGUEL
ARANCIBIA ZUNIGA CARLOS ALBERTO
ARAYABARRAZA FREDY ANTONIO
ARDILES MUNOZ MARIO ENRIQUE

ARELLANO ALISTE HUGO SALVADOR
ARELLANO ROCABADO PABLO CRISTIAN
AREVALO FIGUEROA CINTHIA PATRICIA
ARMIJO JARA HUGO ANTONIO

ARQUEROS RAMIREZ BONNIE LEONARDO

BARBOZA BARRIOS MARTA VERONICA
BENAVIDES LAPORTE HECTOR

CABRERA ORTIZ EDUARDO ANDRES
CARDENAS ANDRADE RONNIE PAUL
CARRASCO ARRIAGADA XIMENA

CARVAJAL OLIVARES HERMAN ROCKY
CARVALLO FLORES EDGARDO JAVIER
CARVALLO RABANAL CLAUDIA VICTORIA

CASTILLO LILLO NEIL FABIAN

CASTRO AREVALO IRENE DE LAS
MERCEDES
CASTRO FLORES FABIOLA ARACELY

20
18
14

13
15
20
11

14

20
20

19

10
20

20

20

14
20

13

17

TECNICO JURIDICO
CHOFER
PENSIONADO

QUIMICO LABORATORISTA

JUBILADO
EGRESADO DERECHO
INGENIERO

SIN OFICIO

ELECTRICISTA

TEC. ELECTRICO

CHOFER

ASISTENTE SOCIAL

ARQUITECTO

ESTUDIANTE

CONTADOR AUDITOR

PROFESOR DE EDUCACION

GENERAL BASICA

ARQUITECTO

AUXILIARES
AUXILIARES
AUXILIARES

ADMINISTRATIVO
TECNICOS
AUXILIARES
TECNICOS
PROFESIONALES
TECNICOS
AUXILIARES
AUXILIARES

AUXILIARES
PROFESIONALES
PROFESIONALES
AUXILIARES

AUXILIARES

PROFESIONALES
AUXILIARES

PROFESIONALES
ADMINISTRATIVO
AUXILIARES

PROFESIONALES
PROFESIONALES
ADMINISTRATIVO

PROFESIONALES

ADMINISTRATIVO

PROFESIONALES

01
01
01

01
01
01
01
01
01
01
01

01
01
01
01

01

01
01

01
01
01

01
01
01

01
01
01

Bono Nocturno $24.016

Bono Nocturno $17.789

Bono Nocturno $84.055

Bono Adicional $22.055
Bono Escolar $26.365

Pesos
Pesos
Pesos

Pesos
Pesos
Pesos
Pesos
Pesos
Pesos
Pesos
Pesos

Pesos
Pesos
Pesos
Pesos

Pesos

Pesos
Pesos

Pesos
Pesos
Pesos

Pesos
Pesos
Pesos

Pesos

Pesos

Pesos

351.070
394.381
628.363

617.276
535.975
378.991
758.604
1.605.831
547.636
379.798
398.299

386.434
1.062.053
894.412
53.368

492.577

1.355.488
770.059

1.215.916
547.636
476.250

1.280.090
1.280.090
694.365

1.285.903

418.597

1.106.300

Horas Extra 25% $52.714
Horas Ext. 50%(12)
$27.110

Horas Extra 25% $46.443

Horas Ext. 50%(7) $9.339

Horas Ext. 50%(33)
$44.029

Horas Ext. 50%(40)
$53.368

Horas Extra 25% $11.118
Horas Ext. 50%(33)
$44.029

Horas Ext. 50%(16)
$24.608
Horas Extra 25% $153.863

Horas Extra 25% $17.789
Horas Ext. 50%(43)
$57.371

Horas Extra 25% $24.228
Horas Ext. 50%(20)
$52.861

01/01/2008 - 30/06/2012
01/01/2012 - 30/06/2012
01/01/2011 - 31/12/2012

01/01/2012 - 30/06/2012
01/01/2012 - 31/12/2012
01/01/2012 - 30/06/2012
01/02/2010 - 30/06/2012
01/07/2011 - 31/12/2012
01/12/2011 - 30/06/2012
01/01/2012 - 30/06/2012
01/01/2012 - 30/06/2012

04/01/2012 - 31/12/2012
01/05/2011 - 30/06/2012
19/03/2012 - 31/12/2012
01/01/2012 - 30/04/2012

01/01/2012 - 30/06/2012

17/05/2010 - 30/06/2012
01/01/2011 - 31/12/2012

01/07/2011 - 30/04/2012
02/01/2012 - 30/06/2012
01/01/2012 - 30/06/2012

01/09/2010 - 31/12/2012
01/09/2010 - 31/12/2012
01/01/2012 - 30/06/2012

01/01/2010 - 31/12/2012

01/01/2012 - 30/06/2012

01/02/2012 - 30/06/2012



Ley de Transparencia
Municipalidad de Arica

NOMINA DE PERSONAL A CONTRATA ABRIL DEL 2012

Nombre Completo

Calificacién
Profesional

Cargo o
Funcién

Region

Asignaciones
Especiales

Unidad
monetaria

Remuneracién
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Vigencia Relacién
Laboral
Desde - Hasta

Observaciones

CHAMENG DURAN MIGUEL ANGEL

COFRE CANALES ANDRES JESUS
CONTRERAS HENRIQUEZ MARIO ENRIQUE

DIAZ ARAYAEVELYN CAROLINA

DIAZ GODOY MARIA JOSE
DIAZ HENRIQUEZ ENRIQUE OSVALDO

DIAZ HERRERA LEONARDO ANDRES
ESPINOZA VALLEJOS PEDRO DAVID
FADIC MENARES ZVONIMIR DRAGO

FARFAN SOZA CARLOS ENRIQUE
FERRY HERRERA CLAUDIA MARCELA
FLORES CHOQUE EDUARDO JOSE
FUENTES DIAZ JOSE ANDRES
FUENTES DIAZ KARINA

GALLARDO DELGADILLO YANET DE
LOURDES

GALLARDO PONCE MARIO ALEJANDRO

GUILLEN PACCI MARITZA RAQUEL
GUTIERREZ MONTECINO MARCO ANTONIO
HENRY ROBLEDO OMAR EDUARDO

INOSTROZA VALDEBENITO FRANCIS
ELIZABETH
LABRA SOTO YAMILY RAQUEL

LAGOS VEGA MIGUEL ENRIQUE
LARA CHOQUE ROSALIA JULIA

LAURA AYCA ROBERTO CESAR

LINARES MORALES DANIELA JAEL

13

17
20

18

18
14

20
14
16

15

10
10

14

20

16

20
18

18

17

PROGRAMADOR EN
COMPUTACION

EMPLEADO PARTICULAR

CONTADOR GENERAL

AUXILIAR

ABOGADO
ARQUITECTO
DIBUJANTE

ABOGADO

CONSTRUCTOR CIVIL
EMPLEADO PUBLICO

CONDUCTOR

ADMINISTRATIVO

TECNICOS
AUXILIARES

ADMINISTRATIVO

ADMINISTRATIVO
TECNICOS

AUXILIARES
ADMINISTRATIVO
ADMINISTRATIVO

PROFESIONALES
PROFESIONALES
AUXILIARES
PROFESIONALES
TECNICOS
TECNICOS

ADMINISTRATIVO

AUXILIARES
PROFESIONALES
PROFESIONALES
TECNICOS

PROFESIONALES
AUXILIARES
ADMINISTRATIVO

AUXILIARES

TECNICOS

01

01
01

01

01
01

01
01
01

01
01
01
01
01
01

01

01
01
01
01

01
01
01

01

01

Bono Nocturno $84.055

Bono Adicional $44.110
Bono Escolar $52.730

Bono Nocturno $93.761

Pesos

Pesos
Pesos

Pesos

Pesos
Pesos

Bono Casino (horas) $184.396

Bono Nocturno $21.347

Bono Nocturno $48.130

Bono Casino (horas) $72.821

Bono Escolar $26.365

Pesos
Pesos
Pesos

Pesos
Pesos
Pesos
Pesos
Pesos
Pesos

Pesos

Pesos
Pesos
Pesos
Pesos

Pesos
Pesos
Pesos

Pesos

Pesos

695.180

452.295
465.275

492.821

396.368
816.072

404.823
527.083
587.671

1.280.090
1.297.529
487.023
1.280.090
909.145
1.144.582

643.650

355.680
1.964.573
1.306.455

469.920

1.062.053
352.670
415.911

492.814

467.733

Horas Ext. 50%(28)
$74.005
Horas Extra 25% $27.298

Horas Extra 25% $6.671
Horas Ext. 50%(14)
$18.679

Horas Extra 25% $27.796

Horas Extra 25% $153.287
Horas Ext. 50%(20)
$91.972

Horas Extra 25% $39.535
Horas Ext. 50%(25)
$56.479

Horas Extra 25% $10.253
Horas Ext. 50%(5) $7.690
Horas Extra 25% $15.380
Horas Ext. 50%(54)
$83.053

Horas Extra 25% $16.379
Horas Ext. 50%(20)
$32.757

01/11/2011 - 31/12/2012

01/01/2012 - 31/12/2012
01/01/2012 - 30/06/2012

01/01/2012 - 30/06/2012

01/06/2011 - 30/06/2012
01/01/2012 - 30/06/2012

01/01/2012 - 30/06/2012
01/04/2012 - 31/12/2012
19/03/2012 - 30/06/2012

01/07/2011 - 31/12/2012
01/01/2005 - 31/12/2012
01/01/2012 - 31/12/2012
01/09/2010 - 31/12/2012
01/01/2012 - 30/06/2012
01/01/2011 - 31/12/2012

01/01/2012 - 31/12/2012

01/01/2010 - 30/06/2012
01/04/2009 - 31/12/2012
01/01/2012 - 31/12/2012
21/02/2012 - 31/12/2012

01/03/2012 - 30/06/2012
01/02/2010 - 30/06/2012
01/01/2012 - 30/06/2012

01/01/2012 - 31/12/2012

01/01/2012 - 30/06/2012



Ley de Transparencia
Municipalidad de Arica

Nombre Completo

LUCERO VIDAL LUIS ALBERTO

MALDONADO REYES MARIA TERESA
MAMANI OSORIO ROBERTO SANTIAGO
MANLLA CORTES ERICK RODRIGO

MANRIQUEZ ZUNIGA JIMENA SOLEDAD

MARTINEZ CALDERON MELINKA ISABEL
MERINO MANRIQUEZ ALVARO EUGENIO

MOLINA AGUILERA CLAUDIO ALEJANDRO
MONTANO SUBSO JORGE ANDRES
MONTECINOS SANKAN CARLOS BENJAMIN

MORALES MUNOZ GERALDO WILLIAMS

MURNOZ ORTEGA JESSICA DE LAS
MERCEDES
MURNOZ VEGA IRMA ANGELICA

MURILLO NEUMANN ANDREA MACARENA

OLAVARRIA MALDONADO LUIS
GUILLERMO
OLAVE MUNOZ ERICK ANTONIO H.

ORELLANA VEGA EVELYN

OVIEDO OCOLA CARLOS ALBERTO
OYARZUN POBLETE MARITZA ROXANA
PARADA JIMENEZ ARIEL RICARDO
PARRA ZUNIGA LEOPOLDO CARLOS
PERALTA YUCRA CLAUDIA ANDREA
PEREZ MEZA LORENA ELIZABETH

PEREZ ESPINOSA JOSE ROBERTO
PLAZA ROMERO ALEXANDER SEBASTIAN
POBLETE MURNOZ IGNACIO JAVIER

18

13

12
20

20
10

19
20

15

11

14
20
15
20
16

18

14
13
13

Calificacién
Profesional

ARQUITECTO
ING. AGRONOMO
SOLDADOR

EDUC. DIFERENCIAL

TRABAJADORA SOCIAL

EMPLEADO

EMPLEADO PARTICULAR

TEC. ADM. DE EMPRESA

PSICOLOGO

ESTUDIANTE

AUXILIAR
EJECUTIVADE VENTAS

ABOGADO
ESTUDIANTE

CHOFER

ADMINISTRACION DE
EMPRESAS

Cargo o
Funcién

AUXILIARES

PROFESIONALES
PROFESIONALES
AUXILIARES

ADMINISTRATIVO

PROFESIONALES
AUXILIARES

AUXILIARES
PROFESIONALES
TECNICOS

AUXILIARES
AUXILIARES

ADMINISTRATIVO

PROFESIONALES
TECNICOS

AUXILIARES
AUXILIARES
TECNICOS
AUXILIARES
TECNICOS
PROFESIONALES
PROFESIONALES
ADMINISTRATIVO

ADMINISTRATIVO
ADMINISTRATIVO
ADMINISTRATIVO

Region

01

01
01
01

01

01
01

01
01
01

01
01

01

01
01

01
01
01
01
01
01
01
01

01
01
01

Asignaciones
Especiales

Bono Nocturno $72.492

Unidad
monetaria

Pesos

Pesos
Pesos
Pesos

Pesos

Pesos
Pesos

Pesos
Pesos
Pesos

Pesos
Pesos

Pesos

Pesos
Pesos

Pesos
Pesos
Pesos
Pesos
Pesos
Pesos
Pesos
Pesos

Pesos
Pesos
Pesos

Remuneracién
Bruta Mensual

507.172

1.062.053
1.474.867
482.561

662.207

708.358
389.398

351.070
894.412
802.730

386.434
320.755

639.476

1.964.573
758.604

548.539
357.985
489.532
352.670
466.720
1.297.529
1.280.090
422.258

547.636
617.276
617.276

Horas Extra 25% $8.895
Horas Ext. 50%(56)
$74.715

Horas Extra 25% $194.777

Horas Extra 25% $28.197
Horas Ext. 50%(39)
$59.983

Horas Extra 25% $13.215
Horas Ext. 50%(12)
$31.716

Horas Ext. 50%(27)
$36.023

Horas Ext. 50%(30)
$94.372

Horas Extra 25% $56.395
Horas Ext. 50%(47)
$93.549

Horas Extra 25% $16.662
Horas Ext. 50%(6) $9.228

Vigencia Relacién
Laboral
Desde - Hasta

01/01/2012 - 30/06/2012

02/05/2011 - 30/06/2012
03/07/2011 - 31/12/2012
01/01/2012 - 31/12/2012

01/08/2010 - 31/12/2012

01/04/2012 - 31/12/2012
01/01/2012 - 30/06/2012

22/09/2010 - 30/06/2012
01/01/2012 - 31/12/2012
01/01/2012 - 31/12/2012

01/01/2012 - 30/06/2012
01/01/2010 - 30/06/2012

01/01/2011 - 30/06/2012

03/01/2011 - 31/12/2012
01/11/2011 - 31/12/2012

01/01/2012 - 31/12/2012
01/01/2008 - 30/06/2012
01/01/2012 - 31/12/2012
01/01/2010 - 30/06/2012
01/05/2011 - 30/06/2012
07/01/2004 - 30/06/2012
10/03/2011 - 31/12/2012
01/01/2012 - 31/12/2012

01/04/2012 - 31/12/2012
01/04/2012 - 31/12/2012
01/01/2011 - 30/06/2012

Observaciones



Ley de Transparencia
Municipalidad de Arica

Nombre Completo

Calificacién
Profesional

Cargo o
Funcién

Region

Asignaciones
Especiales

Unidad
monetaria

Remuneracién
Bruta Mensual

Vigencia Relacién

Laboral
Desde - Hasta

QUILPATAY ORTIZ ALVARO JAVIER
QUIROGA GAZZOLO RODRIGO ALEJANDRO

QUISPE MUNOZ LEYLA EMELYN
RAVELLO CORROTEA CRISTIAN RICARDO
RIVERA GUTIERREZ SEBASTIAN IGNACIO
RIVEROS FLORES KRIEMHILDE EVA
RIVEROS SUAREZ CARLOS RODRIGO

ROJAS CALDERON RAFAEL ELISEO

ROJAS GODOY VALERIA SUSANA

SAAVEDRA NAVARRO NATALI DEL
CARMEN
SALAS HERRERA CAROLINA STEFANY

SEPULVEDA CACERES LORENA MARIBEL

SMITH BIZE SEBASTIAN RAFAEL
SORIANO MARDONES LIZETT DEL PILAR
SOTO CALLE ANGELA REYDORET IRENE
URQUETABROCA CARMEN LORENA

VALDENEGRO FLORES LORETO
ALEJANDRA
VALENZUELA CASTILLO MIZZA NADIA

VALENZUELA PRIETO CRISTHOPHER
ESTEBAN
VELASQUEZ BAEZA CRISTIAN ANDRES

VELIZ CAMPOS JORGE EDUARDO

VERA FLORES RENATO OSVALDO
VERGARA GODOY SANDRA ANGELICA

VILLALOBOS OLIVARES PATRICIA
VERONICA
WELCHS OVIEDO JUAN GILBERTO

WILKES OSORIO DAVID SALOMON

20

20

18
18

20

20
14

14

11

15

18

15

20

TEC. PESQUERO

INGENIERO
ADMINISTRACION
ASISTENTE JUDICIAL

ABOGADO
ASISTENTE SOCIAL

INGENIERO CONSTRUCTOR

SECRETARIA

ARQUITECTO

ABOGADO

AUXILIAR DE PARVULOS

AUXILIARES
PROFESIONALES

AUXILIARES
TECNICOS
PROFESIONALES
PROFESIONALES
ADMINISTRATIVO

AUXILIARES

PROFESIONALES
AUXILIARES

ADMINISTRATIVO
ADMINISTRATIVO

PROFESIONALES
AUXILIARES
PROFESIONALES
AUXILIARES
ADMINISTRATIVO

ADMINISTRATIVO

TECNICOS

PROFESIONALES
TECNICOS

PROFESIONALES
PROFESIONALES
ADMINISTRATIVO

TECNICOS

AUXILIARES

01
01

01
01
01
01
01

01

01
01

01
01

01
01
01
01
01

01
01

01
01

01
01
01

01

01

Bono Adicional $22.055
Bono Escolar $26.365

Bono Escolar $52.730

Bono Adicional $66.165
Bono Escolar $79.095

Bono Adicional $66.165
Bono Escolar $79.095

Pesos
Pesos

Pesos
Pesos
Pesos
Pesos
Pesos

Pesos

Pesos
Pesos

Pesos
Pesos

Pesos
Pesos
Pesos
Pesos
Pesos

Pesos

Pesos

Pesos
Pesos

Pesos
Pesos
Pesos

Pesos

Pesos

386.434
708.358

352.670
617.276
1.280.090
983.676
596.585

454.984

1.303.064
351.070

396.368
551.451

1.280.090
354.975
1.332.820
351.070
551.247

692.896

758.604

1.305.618
544.590

1.280.090
1.280.090
399.016

696.915

504.330

Horas Extra 25% $37.653
Horas Ext. 50%(5) $11.296
Horas Ext. 50%(32)
$42.694

Horas Extra 25% $47.422
Horas Ext. 50%(70)
$107.661

Horas Extra 25% $27.192
Horas Ext. 50%(14)
$27.866

Horas Extra 25% $66.347
Horas Ext. 50%(62)
$123.405

03/01/2012 - 31/12/2012
05/01/2012 - 31/12/2012

01/01/2010 - 30/06/2012
01/01/2012 - 31/12/2012
05/12/2011 - 31/12/2012
01/07/2010 - 31/12/2012
01/01/2012 - 31/12/2012

01/01/2012 - 30/06/2012

21/09/2011 - 30/06/2012
22/09/2010 - 30/06/2012

01/01/2012 - 30/06/2012
01/01/2012 - 30/06/2012

01/09/2010 - 31/12/2012
01/01/2010 - 30/06/2012
17/10/2011 - 31/12/2012
01/04/2011 - 30/06/2012
01/01/2012 - 30/06/2012

01/01/2012 - 31/12/2012

01/01/2010 - 30/06/2012

18/07/2011 - 30/06/2012
01/10/2010 - 31/07/2012

01/01/2012 - 31/12/2012
01/10/2010 - 31/12/2012
01/01/2012 - 31/12/2012

01/08/2011 - 30/06/2012

07/03/2011 - 30/06/2012

Observaciones



% Ley de Transparencia

W Municipalidad de Arica

NOMINA DE PERSONAL A CONTRATA ABRIL DEL 2012

Calificacién Cargo o > AderEdEics Unidadg  Reémuneracion Vigencia Relacion
Nombre Completo ; > Region gnaci ; '
P Profesional Funcion 9 Especiales monetaria  Bruta Mensual Laboral Observaciones
Desde - Hasta
YANULAQUE GALLARDO MANUEL ANDRES 18  CHOFER AUXILIARES 01 Bono Nocturno $24.608 Pesos 421.637 01/01/2012 - 30/06/2012
ZARATE MAMANI HERMELINDA VERONICA 18 ADMINISTRATIVO 01  Bono Adicional $66.165 Pesos 546.428 01/02/2012 - 30/04/2012

Bono Escolar $79.095
ZULETASALINAS VICTOR HUGO 13 ADMINISTRATIVO 01 Pesos 617.276 01/01/2012 - 31/12/2012



